
Zarządzenie nr 21/XV R/2018 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 15 lutego 2018 r. 

 

w sprawie przekształcenia Zespołu ds. Nadzoru nad Szpitalami Klinicznymi  

oraz zmian w Regulaminie organizacyjnym i w wykazie jednostek Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu 

 

Na podstawie art. 66 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (t.j. Dz. U.  

z 2017 r. poz. 2183 ze zm.), § 14 ust. 1 i 3 oraz § 13 ust. 5, § 182 statutu Uniwersytetu 

Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu (t.j. uchwała nr 1774 Senatu UMW z dnia 31 

maja 2017 r.) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. Z dniem 15 lutego 2018 r. Zespół ds. Nadzoru nad Szpitalami Klinicznymi przekształca się w 

DZIAŁ NADZORU WŁAŚCICIELSKIEGO I ZAŁOŻYCIELSKIEGO 

2. Dział Nadzoru Właścicielskiego i Założycielskiego, zwany dalej „Działem”, formalnie 

podlega bezpośrednio Rektorowi, a merytorycznie podlega bezpośrednio Prorektorowi 

ds. Klinicznych. 

§ 2 

1. Głównym celem Działu jest zapewnienie systemowego formalno-prawnego, finansowego  

i merytorycznego nadzoru podmiotów, dla których Uniwersytet pełni funkcję założycielską lub 

właścicielską. 

2. Kartę jednostki organizacyjnej określającą kluczowe zadania Działu zawiera Regulamin 

organizacyjny Uczelni. 

§ 3 

1. Z dniem 15 lutego 2018 r. 3 pracowników Zespołu ds. Nadzoru nad Szpitalami Klinicznymi 

staje się pracownikami Działu, a jeden pracownik zostaje przeniesiony do Działu Organizacji 

Dydaktyki. 

2. Na dzień 15 lutego 2018 r. w Dziale przewiduje się 4 etaty, z czego 3 etaty zostaną obsadzone 

w wyniku przeniesienia pracowników dotychczasowego Zespołu ds. Nadzoru nad Szpitalami 

Klinicznymi, a jeden etat zostanie obsadzony w drodze rekrutacji.  

3. Zmiana liczby etatów wymaga zgody rektora. 

§ 4  

Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji, Dział zachowuje symbol – RK-N oraz adres  

e-mail: RK-N@umed.wroc.pl. 

mailto:RK-N@umed.wroc.pl


 

§ 5 

Dla potrzeb ewidencji w systemie informatycznym Simple Dział zachowuje dotychczasowy kod 

Zespołu ds. Nadzoru nad Szpitalami Klinicznymi. 

§ 6 

W Regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu, stanowiącym 

załącznik do zarządzenia nr 66/XV R/2015 Rektora Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu z dnia 30 września 2015 r. w sprawie zmian w strukturze administracji Uczelni 

oraz wprowadzenia w życie „Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu”, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 15: 

a) pkt 2 ppkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) Dział Nadzoru Właścicielskiego i Założycielskiego (symbol literowy - RK-N).”  

b) pkt 10 ppkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Dział Nadzoru Właścicielskiego i Założycielskiego (symbol literowy - RK-N).” 

2) § 17 otrzymuje brzmienie:  

§ 17. 1. Podstawowymi jednostkami organizacyjnymi administracji Uniwersytetu są dział, 

centrum i biuro.  

2. W ramach podstawowej jednostki organizacyjnej administracji, o której mowa w pkt 1, 

mogą być tworzone jednostki wewnętrzne (sekcje, biura, zespoły). W ramach sekcji mogą 

być tworzone zespoły. 

3. Sekcja może być tworzona gdy liczba osób wynosi co najmniej 5. Pozostałe jednostki 

wewnętrzne mogą być tworzone gdy liczba osób wynosi co najmniej 2.  

4. Stanowisko jest jednoosobową jednostką organizacyjną, która może wchodzić w skład: 

działu, centrum, biura lub sekcji. Rektorowi, Prorektorom, Kanclerzowi lub Zastępcy 

Kanclerza może podlegać stanowisko samodzielne. 

5. W uzasadnionych przypadkach do jednostek organizacyjnych administracji można 

stosować inne nazwy, przy zachowaniu liczby etatów określonej dla jednostek 

wskazanych w pkt 3.”. 

3) w § 18 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Działy administracji centralnej i jednostki ogólnouczelniane podporządkowane są 

merytorycznie szefom pionów (Prorektorom i Kanclerzowi) zgodnie z przebiegiem procesów 

powiązanych z głównymi obszarami funkcjonowania Uczelni (nauka, dydaktyka, strategia i 

rozwój, nadzór nad szpitalem klinicznym i zarządzanie), a jednostki wydziałowe i Dziekanaty 

– Dziekanom.” 



4) w § 25 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. W Uniwersytecie zidentyfikowano dwa procesy główne, realizujące cele statutowe Uczelni 

(proces dydaktyczny i proces naukowy) oraz pięć procesów wspierających (strategia i rozwój, 

nadzór nad szpitalem klinicznym, zarządzanie finansami, zarządzanie personelem oraz 

utrzymanie i rozwój infrastruktury).” 

5) w § 26: 

a) pkt 2 ppkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4) procesu nadzór nad szpitalem klinicznym – Prorektor ds. Klinicznych,” 

b) pkt 5 ppkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4) procesu nadzór nad szpitalem klinicznym – kierownik Działu Nadzoru Właścicielskiego 

i Założycielskiego,” 

6) w § 43: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„ 2. Rektorowi podlegają formalnie: Dziekan Wydziału Lekarskiego, Dziekan Wydziału 

Lekarsko-Stomatologicznego, Dziekan Wydziału Lekarskiego Kształcenia 

Podyplomowego, Dziekan Wydziału Farmaceutycznego z Oddziałem Analityki Medycznej 

i Dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu (którzy merytorycznie podlegają Prorektorowi ds. 

Nauki w zakresie procesu naukowego i Prorektorowi ds. Dydaktyki w zakresie procesu 

dydaktycznego) oraz Dział Nadzoru Właścicielskiego i Założycielskiego (który 

merytorycznie podlega Prorektorowi ds. Klinicznych).” 

b) w polu tekstowym schematu słowa „Dział Nadzoru Właścicielskiego” zastępuje się 

słowami „Dział Nadzoru Właścicielskiego i Założycielskiego”. 

7) w karcie „REKTOR” w rubryce „Podległość formalna”, odnoszącej się do jednostek 

podległych, słowa „Dział Nadzoru Właścicielskiego” zastępuje się słowami „Dział Nadzoru 

Właścicielskiego i Założycielskiego.” 

8) w karcie „ZESPÓŁ RADCÓW PRAWNYCH” pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„ 8. Prowadzenie obsługi prawnej spraw wynikających z pełnienia przez Rektora nadzoru nad 

działalnością szpitala klinicznego i innych podmiotów, dla których Uniwersytet jest organem 

założycielskim, właścicielskim lub, w których ma udziały.” 

9) w karcie „BIURO REKTORA” pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„ 9. Prowadzenie spraw związanych z działalnością komisji pojednawczych i rozjemczych 

w sporach, w których Uniwersytet jest stroną (z wyjątkiem spraw dotyczących szpitala 

klinicznego).” 

10) karta „PROREKTOR DS. NAUKI” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia, 



11) karta „PROREKTOR DS. DYDAKTYKI” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 do 

niniejszego zarządzenia, 

12) w karcie „DZIAŁ SPRAW STUDENCKICH” w zakresie zadań Zespołu ds. Toku Studiów 

dodaje się pkt 16 w brzmieniu: 

„16. Obsługa administracyjna Komisji Dydaktyki i Wychowania.” 

13) karta „DZIAŁ ORGANIZACJI DYDAKTYKI” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do 

niniejszego zarządzenia, 

14) § 47 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Prorektorowi ds. Klinicznych podlega merytorycznie Dział Nadzoru Właścicielskiego i 

Założycielskiego, który formalnie podlega Rektorowi.” 

15) w § 47 w polu tekstowym schematu słowa „Dział Nadzoru Właścicielskiego” zastępuje się 

słowami „Dział Nadzoru Właścicielskiego i Założycielskiego.” 

16) karta „PROREKTOR DS. KLINICZNYCH” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do 

niniejszego zarządzenia, 

17) po karcie „PROREKTOR DS. KLINICZNYCH” dodaje się kartę „DZIAŁ NADZORU 

WŁAŚCICIELSKIEGO I ZAŁOŻYCIELSKIEGO” w brzmieniu jak załącznik nr 5 do 

niniejszego zarządzenia.  

18) w załączniku nr 1 do Regulaminu organizacyjnego – schemacie struktury organizacyjnej 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu - w polu tekstowym schematu słowa „Dział 

Nadzoru Właścicielskiego” zastępuje się słowami „Dział Nadzoru Właścicielskiego i 

Założycielskiego”. 

§ 7 

W wykazie jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu, stanowiącym 

załącznik nr 3 do statutu Uczelni (t.j. zał. do uchwały nr 1774 Senatu UMW z dnia 31 maja 2017 r.), 

wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego zarządzenia. 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Z upoważnienia 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

PROREKTOR DS. NAUKI 

 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

 

 

 

 

 
Otrzymują:  

według rozdzielnika 

AO 

 


